ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG THỦY DƯƠNG

Số: 122/UBND
V/v: Đề nghị chỉ đạo kiểm tra và xử lý

hiện trường Huế S về thu gom rác tại Khu

Đô thị Đông Nam Thủy An.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thủy Dương, ngày   10   tháng  06  năm 2023.

      nh gửi: -    UBND thị xã Hương Thủy;

- Phòng Quản lý đô thị thị xã Hương Thủy;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã Hương Thủy;

- Ban QLDA đầu tư xây dựng và phát triển đô thị tỉnh;

- Công Ty TNHH Đầu tư thương mại Minh Linh;

Thời gian vừa qua, UBND phường nhận được 03 phản ánh hiện trường Huế

S từ ngày 04/06/2023 – 08/06/2023, cùng ý kiến cử tri của bà con, nhân dân sinh

sống tại  hu Đô thị Đông Nam Thủy An, tổ 01, phường Thủy Dương về việc các

rác thải không được thu gom. Qua kiểm tra hiện trường các khu vực dọc tuyến

đường Võ Văn  iệt, Thủy Dương – Thuận An, các đường Quy hoạch, khu Quy

hoạch CIC8, các khu vực hiện nay chưa được thu gom rác (có hình ảnh hiện

trường kèm theo). Hiện nay, hệ thống HT T thuộc  hu đô thị Đông Nam Thủy

An do Công ty TNHH Đầu tư Thương mại Minh Linh làm Chủ đầu tư đang thực

hiện dự án, chưa bàn giao hệ thống HT T cho đơn vị có chức năng tiếp nhận nên

việc vận hành, duy tu, sửa chữa thường xuyên do Chủ đầu tư đảm trách.

Vậy, UBND phường kính chuyển UBND thị xã quan tâm, chỉ đạo các cơ

quan, đơn vị có thẩm quyền kiểm tra và có phương án xử lý giải quyết sớm cho

bà con nhân dân tại khu đô thị Đông Nam Thủy An để tránh gây ô nhiễm môi

trường.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VP;

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

uyễn TrNhậ

t Tuấ

                                                                            Nguyễn Thị Thân

		2023-06-10T09:25:24+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân phường Thủy Dương<thuyduong.huongthuy@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!